y deben corresponder a aplicaciones que se hayan realizado a partir del 27 de diciembre 
de 2023. 

• Las solicitudes de reembolso estarán acotadas a un importe máximo, considerando el 
costo de referencia establecido por FIRA, el cual asciende a la cantidad de $1,250.00 
M.N. (Mil doscientos cincuenta pesos 00/100 M.N.). 

• Se podrá cubrir una aplicación por cada año calendario. 

• La vacuna contra el COVID-19 no requiere autorización médica previa, sólo la orden de 
un médico para su aplicación. 

Es importante mencionar que, considerando el cierre anual 2023, las solicitudes podrán ser